
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой 36                                           тел.: 2-12-42, 2-13-90 

   

_____________________________________________________________________________________________ 

  

 « 24» 03. 2020г.                                                                                                                 № 120                                                                                                                                                                         
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«О проведении плановых профилактических медицинских осмотров  

юношей 15 и 16- летнего возраста». 

 

         В соответствии с Федеральным Законом «О воинской обязанности и 

военной службе», Приказом МО РФ и МЗ РФ №240/168 от 23 мая 2001 года в 

целях обеспечения организационного проведения углубленных 

периодических медицинских осмотров юношей допризывных возрастов и 

оказания медицинской помощи юношам, нуждающимся в лечении, на 

территории  МР «Каякентский район», постановляю: 

 

1.План мероприятий по подготовке и проведению плановых 

профилактических медицинских осмотров юношей 2004-2005г.р.,  

утвердить. 
 

2. Медицинской комиссии в период  с 01 апреля по 31 мая 2020 года, 

согласно приказу и.о. главного врача ГБУ РД «Каякентская ЦРБ» Казанбиева 

Н.К., провести в образовательных учреждениях МР «Каякентский район» 

профилактические осмотры юношей допризывных возрастов 2004-2005 года 

рождения. 

 

3.Закрепить за выявленными больными юношами врачей-специалистов. Все 

оздоровительные мероприятия, с выявленными больными юношами, 

проводить в ГБУ РД «Каякентская ЦРБ». 

 

4.Директорам образовательных организаций, руководителям 

сельхозпредприятий и учреждений МР «Каякентский район» до 25 марта 

текущего года представить списки юношей 2004- 2005 года рождения в отдел 

Вонного Комиссариата РД по г. Избербаш, Каякентскому и 

Карабудахкентскому   районам и ГБУ РД «Каякентская ЦРБ». 

 

5.Начальнику Управления  образования, директорам образовательных 

организаций, руководителям сельхозпредприятий  и  учреждений района 

обеспечить 100%  явку юношей на профилактические осмотры и лечение в  

соответствии с планграфиком. 

           



6.Рекомендовать и.о.главного  врача Казанбиеву Н.К  до 25 марта 2020 года:  

 

а) Назначить врачей специалистов и средний медицинский    персонал, 

выделить необходимое медицинское имущество и оборудование для 

проведения профилактического  осмотра юношей. 

 

б) До начала осмотра юношей организовать лабораторные и 

флюорографические исследования, прививки и данные переписи занести в 

амбулаторную карту  Ф 025/У и учетную карту гражданина (Приложение 3 

приказа МО и МЗ РФ № 240/168).     

 

в)  Выявленных  юношей,  нуждающихся в обследовании и  врачебном 

наблюдении,  взять  на «Д» учет. 

 

г)  Обеспечить с помощью отдела ВК РД по г. Избербаш, Каякентскому и 

Карабудахкентскому районам работу подростковых врачей, организацию, 

планирование и оздоровление выявленных больных, ведение документации 

по учету и отчетности. 

 

7. Начальнику отдела ВК РД по г. Избербаш, Каякентскому и 

Карабудахкентскому районам  Д. Шахбанову совместно с и.о.главного врача 

ГБУ РД «Каякентская ЦРБ»  Казанбиевым Н.К. организовать и провести 

однодневные практические занятия с врачами - специалистами. 

 

8. И.о.главного врача ГБУ РД «Каякентская ЦРБ» Казанбиеву Н.К взять под 

личный контроль организацию лечения больных юношей в отделениях 

больницы и поликлиники, назначить для этой цели своим приказом врача, 

ответственного за лечение и оздоровление больных юношей 2004-2005года 

рождения. В срок до 10.08.2020 года представить сведения о проведенных  

лечебно-оздоровительных мероприятий  в отдел ВК РД по г. Избербаш, 

Каякентскому и Карабудахкентскому районам.  

 

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  

начальника отдела ВК РД по г. Избербаш, Каякентскому и 

Карабудахкентскому районам  Д. Шахбанова и и.о.главного врача 

«Каякентская ЦРБ» Казанбиева Н.К. 

 

 

И.о. Главы МР 

«Каякентский район»                               Алациев Д.М.  
 

 
 
                                                                                                                                         

 

 

 

 

 



 

 

                    Приложение №1 

             к постановлению главы    

             МР «Каякентский район» 

                                                                                                  от «24» 03. 2020г.№ 120  
 

ПЛАН  

мероприятий по подготовке и проведению плановых  

профилактических  медицинских осмотров юношей  

2004 – 2005 г. рождения. 
№ 

п/п 

Наименование  
МЕРОПРИЯТИЯ 

Сроки 

исполнения 

Исполнители Отметка о 

выполнении 

1. Подготовить  и представить в РБК 

Каякентского района списки по форме 

на юношей 2004-2005г . рождения 

подлежащих осмотру. 

До 

26.03.2020г. 

Директора уч. 

заведений, 

предприятий 

 

2. Разработать и утвердить график 

проведения лабораторных и 

флюорографических обследований. 

До 

30.03.2020г. 

Подростковый 

врач 

Зав. детской- 

поликлиникой  

 

3. Всем юношам подлежащим проф. 

осмотру  провести лабораторные, 

флюорографические обследования, 

антропометрию прививки. 

До 

29.03.2020г 

Подростковый 

врач 

Зав. детской- 

поликлиникой 

 

4. Предусмотреть ведение необходимого 

количества больничных коек для 

стационарного обследования и 

лечения. 

До 

02.04.2020г. 

Глав.  врач  ЦРБ  

5. Разработать и утвердить график 

проведения проф. мед.  

осмотров юношей 2004- 2005г. 

рождения. 

До 

26.03.2020г. 

Подростковый 

врач 

Зав. детской- 

поликлиникой 

 

6. Провести практические занятия с 

врачами – специалистами и средним 

мед. персоналом привлекаемых для 

проведения проф. осмотров. 

До  

26.03.2020г 

Глав. врач ЦРБ 

Врач-терапевт 

Отдела (ВК РД по г. 

Избербаш, Каякентскому и 

Карабудахкентскому 

районам) 

 

7. В учебных заведениях оборудовать 

помещение для проведения плановых 

профилактических осмотров юношей. 

До 

02.04.2020г 

Директора 

уч. заведений  

 

8. Завести книгу учета юношей 

направленных на лечение. 

До 

02.04.2020г 

Подростковый врач  

9. Осуществить контроль, за проведением 

профилактических осмотров. 

В период 

проведения 

Глав.врач ЦРБ врач-терапевт 

отдела (ВК РД по г. 

Избербаш, Каякентскому и 

Карабудахкентскому 

районам) 

 

 


